DECRETO N.º 19015/2022

Declara a utilização de vias urbanas, como mão única para
controle do trânsito em virtude do evento AGROSHOW.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, no uso das

atribuições legais, e

Considerando, a realização do evento denominado

AGROSHOW, em comemoração ao aniversário do Município, que acontecerá nos dias 25 de novembro

de 2022 a 28 de novembro de 2022, no Parque de Exposições de Dois Vizinhos;

Considerando, o grande fluxo de automóveis durante o período

do evento, especialmente nas vias urbanas próximas do local;

Considerando, a necessidade de evitar acidentes de trânsito e

reforçar a segurança nas vias urbanas próximas do local;

D E C R E T A:

Art. 1° Fica modificado a utilização de vias urbanas nos dias 25

de novembro de 2022, ás 08:00 horas até o dia 28 de novembro de 2022, ás 23:59 horas, em razão do

evento denominado AGROSHOW, da seguinte forma:

I - Avenida Vereador Dorvalino Tosi com a Avenida José

Marcante até a entrada do Parque de Exposições, sentido único, sul – norte;

II - Avenida José Marcante, sentido único, norte - sul;

III - Rua Jorge Amado até a Rua Brás Cubas, sentido único norte

– sul;

Art. 2° O presente decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos vinte
dois dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e
dois, 61º ano de emancipação.

Luis Carlos Turatto
Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte
Secretário de Administração e Finanças